
No.
Apellidos y Nombres de los servidores 

y servidoras 
Puesto Institucional

Unidad a la que 

pertenece
Dirección institucional

Ciudad en la 

que labora
Teléfono institucional

Extensión 

telefónica
Correo Electrónico institucional

1 Aguilar Arboleda Andrea Lucía Asistente Jurídica GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1004 andrea.aguilar@celec.gob.ec 

2 Aldeán Arévalo Jorge Arturo
Especialista gestión social y ambiental - 

Delsitanisagua
GENSUR 

Km 3 Vía Zamora - Loja frente a las oficinas de 

MTOP
Zamora (593-7) 2 607600; 2610360 1038 jorge.aldean@celec.gob.ec

3 Alvardo Chasi Vanessa Alexandra Asistente Administrativa GENSUR S/E Villonaco Barrio Eucaliptos Loja (593) 2610360 1028 veronica.alvarado@celec.gob.ec

4  Alvarado Jaramillo Verónica del Cisne Especialista de comunicación GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1005 vanessa.alvarado@celec.gob.ec 

5 Amaya Pogo Ricardo Fernando
Especialista gestión social y ambiental - 

Villonaco
GENSUR S/E Villonaco Barrio Eucaliptos Loja (593) 2610360 1024 ricardo.amaya@celec.gob.ec

6 Apolo Vásquez Henry Alexander
Especialista en Ingeniería en Estudios 

Eléctricos 
GENSUR 

Km 3 Vía Zamora - Loja frente a las oficinas de 

MTOP
Zamora (593-7) 2 607600; 2610360 1047 henry.apolo@celec.gob.ec

7 Arias Armijos Josselyn Anaí 
Especialista de Aplicaciones y Base de 

Datos 
GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1008 josselyn.arias@celec.gob.ec

8 Berrezueta Ledesma Fabián Patricio Jefe Administrativo GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1034 fabian.berrezueta@celec.gob.ec

9 Bravo Jaramillo Andrea Fernanda
Asistente de Bodega e Inventarios - 

Delsitanisagua
GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1012 andrea.bravo@celec.gob.ec

10 Bueno Garrido Paola Catherine Especialista en Programación y Control GENSUR 
Km 3 Vía Zamora - Loja frente a las oficinas de 

MTOP
Zamora (593-7) 2 607600; 2610360 1059 paola.bueno@celec.gob.ec

11 Bustamante Rodríguez Tatiana Lizeth Especialista en Programación y Control GENSUR 
Km 3 Vía Zamora - Loja frente a las oficinas de 

MTOP
Zamora (593-7) 2 607600; 2610360 1079 tatiana.bustamante@celec.gob.ec

12 Cabrera Cabrera Robert Servio Pasante GENSUR S/E Villonaco Barrio Eucaliptos Loja (593) 2610360 1018 robert.cabrera@celec.gob.ec

13 Carrión Ochoa María José Asistente Administrativa GENSUR 
Km 3 Vía Zamora - Loja frente a las oficinas de 

MTOP
Zamora (593-7) 2 607600; 2610360 1037 maria.carrion@celec.gob.ec

14 Carrión Pazmiño Luis Rafael Operador central eólica Villonaco. GENSUR S/E Villonaco Barrio Eucaliptos Loja (593) 2610360 1020 luis.carrion@celec.gob.ec

15 Carrión Quezada Enith Patricia Subgerente de Producción ( e ) GENSUR S/E Villonaco Barrio Eucaliptos Loja (593) 2610360 1019 enith.carrion@celec.gob.ec

16 Castillo Alvarado María del Cisne Tesorera GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1030 cisne.castillo@celec.gob.ec

17 Castillo Cisneros Eduardo Patricio Especialista técnico 4 (Ing. Mecánico) GENSUR 
Km 3 Vía Zamora - Loja frente a las oficinas de 

MTOP
Zamora (593-7) 2 607600; 2610360 1046 eduardo.castillo@celec.gob.ec

18 Celi Gallegos Juan Gabriel Pasante GENSUR S/E Villonaco Barrio Eucaliptos Loja (593) 2610360 1018 cegaju@yahoo.com

19 Cevallos Bravo Lauro Miguel Técnico de mantenimiento GENSUR S/E Villonaco Barrio Eucaliptos Loja (593) 2610360 1018 lauro.cevallos@celec.gob.ec

20 Chamba León Nancy Gabriela Especialista de Salud Ocupacional GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1076 nancy.chamba@celec.gob.ec

21 Contreras Morocho Gonzalo Manuel Especialista Técnico 1 (Eléctrico Junior) GENSUR 
Km 3 Vía Zamora - Loja frente a las oficinas de 

MTOP
Zamora (593-7) 2 607600; 2610360 1061 gonzalo.contreras@celec.gob.ec

22 Córdova Franco Romeo José
Asistente de servicios generales 

(misceláneo 2)
GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1017 romeo.cordova@celec.gob.ec

23 Cortez Herrera Cristian Junior Operador central eólica Villonaco. GENSUR S/E Villonaco Barrio Eucaliptos Loja (593) 2610360 1020 cristian.cortez@celec.gob.ec

24 Cortez Pazmiño Omar Wilfrido Especialista técnico 3 GENSUR 
Km 3 Vía Zamora - Loja frente a las oficinas de 

MTOP
Zamora (593-7) 2 607600; 2610360 1061 omar.cortez@celec.gob.ec

25 Costa Castro Andres Vicente Especialista técnico 1 (Ing. civil) GENSUR 
Km 3 Vía Zamora - Loja frente a las oficinas de 

MTOP
Zamora (593-7) 2 607600; 2610360 1075 andres.costa@celec.gob.ec
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26 Cuesta Hinojosa Presley Eduardo Especialista de Bodega  GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1032 eduardo.cuesta@celec.gob.ec

27 Diaz Colmachi Diego Fernando
Operador de Sala de Control Central 

Hidroeléctrica Delsitanisagua
GENSUR 

Km 3 Vía Zamora - Loja frente a las oficinas de 

MTOP
Zamora (593-7) 2 607600; 2610360 1074 diego.diaz@celec.gob.ec 

28 Escandón Sacoto Paúl Santiago Especialista de Adquisiciones GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1033 santiago.escandon@celec.gob.ec

29 Espinoza Espinoza Marcelo Patricio Jefe de operación Central Eólica Villonaco GENSUR S/E Villonaco Barrio Eucaliptos Loja (593) 2610360 1021 marcelo.espinoza@celec.gob.ec

30 Fernández Ponce Roberto Carlos
Jefe de Mantenimiento de la Central Eólica 

Villonaco 
GENSUR S/E Villonaco Barrio Eucaliptos Loja (593) 2610360 1018 carlos.fernandez@celec.gob.ec

31 Freire Calva Cristian Omar Asistente de gestión social y ambiental GENSUR 
Km 3 Vía Zamora - Loja frente a las oficinas de 

MTOP
Zamora (593-7) 2 607600; 2610360 1038 cristian.freire@celec.gob.ec

32 Galan Auquilla Andrés Fernando Especialista de Ingeniería y Obra Civil GENSUR 
Km 3 Vía Zamora - Loja frente a las oficinas de 

MTOP
Zamora (593-7) 2 607600; 2610360 1065 andres.galan@celec.gob.ec

33 García Orellana Israel Alejandro Supervisor de Operación GENSUR S/E Villonaco Barrio Eucaliptos Loja (593) 2610360 1069 israel.garcia@celec.gob.ec

34 García Tinisaray Alexander Rubén Especialista técnico 1 (Ing. obras civiles) GENSUR S/E Villonaco Barrio Eucaliptos Loja (593) 2610360 1015 alex.garcia@celec.gob.ec

35 Gómez Ríos Javier Aníbal Técnico de mantenimiento GENSUR S/E Villonaco Barrio Eucaliptos Loja (593) 2610360 1018 javier.gomez@celec.gob.ec

36 Gonzaga Jiménez Jessica Maribel
Asistente administrativo 5 (Asistente de 

secretaria proyecto Delsitanisagua)
GENSUR 

Km 3 Vía Zamora - Loja frente a las oficinas de 

MTOP
Zamora (593-7) 2 607600; 2610360 1043 jessica.gonzaga@celec.gob.ec

37 Hernández Rodríguez Richard Antero Especialista Jurídico GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1004 richard.hernandez@celec.gob.ec 

38 Herrera Ochoa Edison Samuel
Asistente de servicios generales 

(misceláneo 1)
GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1017 edison.herrera@celec.gob.ec

39 Iñiguez Iñiguez Mónica Cecibel
Asistente de Bodega e Inventarios - 

Villonaco
GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1001 monica.iniguez@celec.gob.ec

40 Jaramillo Hurtado Johe Luis
Gerente de la Unidad de Negocio CELEC EP 

GENSUR
GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1050 johe.jaramillo@celec.gob.ec

41 Jaramillo Vivanco Evelyn Gelena Asistente Administrativa GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1064 evelyn.jaramillo@celec.gob.ec

42 Jiménez Encarnación Angel Vinicio
Asistente de servicios generales 

(misceláneo 1)
GENSUR 

Km 3 Vía Zamora - Loja frente a las oficinas de 

MTOP
Zamora (593-7) 2 607600; 2610360 1043 angel.jimeneze@celec.gob.ec

43 Larreátegui Moreno Lauro Iván Jefe de Seguridad y Salud ( e ) GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1025 ivan.larreategui@celec.gob.ec

44 León Larrea Armando Eduardo
Operador de Sala de Control Central 

Hidroeléctrica Delsitanisagua
GENSUR 

Km 3 Vía Zamora - Loja frente a las oficinas de 

MTOP
Zamora (593-7) 2 607600; 2610360 1074 armando.leon@celec.gob.ec

45 León Rosales Diana Del Cisne
Asistente técnico 6  (Ing. electrónica y 

telecomunicaciones)
GENSUR 

Km 3 Vía Zamora - Loja frente a las oficinas de 

MTOP
Zamora (593-7) 2 607600; 2610360 1061 diana.leon@celec.gob.ec

46 León Suquilanda Silvia Alexandra 
Asistente administrativo 7 (Departamento 

de comunicación)
GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1068 silvia.leon@celec.gob.ec

47 López González Vanessa Elizabeth Promotor de gestión social y ambiental GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1012 vanessa.lopez@celec.gob.ec
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48 Luna Vásquez Ruth Elizabeth Especialista de Seguridad Informática GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1009 ruth.luna@celec.gob.ec

49 Luzuriaga Riera Manuel Eduardo
Subgerente del Proyecto Hidroeléctrico 

Delsitanisagua ( e ) 
GENSUR 

Km 3 Vía Zamora - Loja frente a las oficinas de 

MTOP
Zamora (593-7) 2 607600; 2610360 1045 eduardo.luzuriaga@celec.gob.ec

50 Maldonado Granda Claudia Cecilia Jefe financiera GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1031 claudia.maldonado@celec.gob.ec

51 Mantilla Samaniego Tania María Especialista Jurídica GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1048 tania.mantilla@celec.gob.ec

52 Mendoza Armijos Lourdes Maricela Jefe de Gestión Organizacional ( e ) GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1007 lourdes.mendoza@celec.gob.ec

53 Moreno Gálvez Irma Andrea Asistente de Talento Humano GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1077 irma.moreno@celec.gob.ec

54 Moscoso Silva Víctor Hugo Técnico de mantenimiento GENSUR S/E Villonaco Barrio Eucaliptos Loja (593) 2610360 1027 victor.moscoso@celec.gob.ec

55 Namcela Andrade Ángel Polivio
Asistente de servicios generales 

(misceláneo 1)
GENSUR 

Km 3 Vía Zamora - Loja frente a las oficinas de 

MTOP
Zamora (593-7) 2 607600; 2610360 1043 angel.namcela@celec.gob.ec

56 Noriega Armijos Juan Carlos Operador central eólica Villonaco. GENSUR S/E Villonaco Barrio Eucaliptos Loja (593) 2610360 1020 juan.noriega@celec.gob.ec

57 Oleas Larrea Dorinda de Jesús Jefe de Talento Humano ( e ) GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1029 dorinda.oleas@celec.gob.ec

58 Ordóñez Galvez Carlos Fabián Especialista Mantenimiento Civil GENSUR 
Km 3 Vía Zamora - Loja frente a las oficinas de 

MTOP
Zamora (593-7) 2 607600; 2610360 1044 carlos.ordoñez@celec.gob.ec

59 Ordóñez Tapia Lorgio Lenin
Auxiliar de servicios generales (misceláneo 

1)
GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1017 lorgio.ordonez@celec.gob.ec

60 Orellana Aguirre Elena Johanna Analista de Presupuesto GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1073 elena.orellana@celec.gob.ec

61 Palacios Córdova Katterine Elizabeth
Especialista administrativa 1 (talento 

humano)
GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1077 katterine.palacios@celec.gob.ec

62 Pardo Jaramillo María José Asistente de Contabilidad GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1066 maria.pardo@celec.gob.ec

63 Pérez Ulloa Danilo Alejandro
Especialista de Seguridad Industrial - 

Delsitanisagua
GENSUR 

Km 3 Vía Zamora - Loja frente a las oficinas de 

MTOP
Zamora (593-7) 2 607600; 2610360 1040 danilo.perez@celec.gob.ec

64 Piedra Costa Diana Lucía Especialista de Calidad y Procesos GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1042 diana.piedra@celec.gob.ec

65 Puchaicela Sarango Julio Vinicio Asistente de Ingeniería y Obra Civil GENSUR 
Km 3 Vía Zamora - Loja frente a las oficinas de 

MTOP
Zamora (593-7) 2 607600; 2610360 1060 julio.puchaicela@celec.gob.ec

66 Quezada Luna Jorge Martín Jefe de Tecnologías de la Información ( e ) GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1008 martin.quezada@celec.gob.ec

67 Ramón González Marco Rolando 
Auxiliar de servicios generales (misceláneo 

1)
GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1043 marco.ramon@celec.gob.ec

68 Riofrío Piedra Juan Carlos
Asistente de servicios generales 

(misceláneo 1)
GENSUR S/E Villonaco Barrio Eucaliptos Loja (593) 2610360 1027 juan.riofrio@celec.gob.ec

69 Ríos Erréis Judith María Asistente Administrativa 7 GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1042 judith.rios@celec.gob.ec

70 Rojas Pineda Freddy Vinicio Técnico de mantenimiento GENSUR S/E Villonaco Barrio Eucaliptos Loja (593) 2610360 1027 fredy.rojas@celec.gob.ec

71 Ruíz Jiménez Ana Belén Asistente de Recepción - Archivo GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1070 ana.ruiz@celec.gob.ec
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72 Salinas Quezada Claudya Alejandra Pasante GENSUR S/E Villonaco Barrio Eucaliptos Loja (593) 2610360 1019 c.laud.ya@hotmail.com 

73 Sánchez Calle Francis Omar Jefe de gestión ambiental GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1012 francis.sanchez@celec.gob.ec

74 Tapia Ochoa Arianna Yadira Instrumentista GENSUR 
Km 3 Vía Zamora - Loja frente a las oficinas de 

MTOP
Zamora (593-7) 2 607600; 2610360 1043 arianna,tapia@celec.gob.ec

75 Tapia Santos Gerardo Vinicio Subgerente Jurídico GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1003 gerardo.tapia@celec.gob.ec

76 Torres Cabrera Juan Carlos
Especialista de Bodega e Inventarios 

Villonaco
GENSUR S/E Villonaco Barrio Eucaliptos Loja (593) 2610360 1022 juan.torres@celec.gob.ec

77 Uchuari Chamba Kléber Geovanny Especialista de Ingeniería y Obra Civil GENSUR 
Km 3 Vía Zamora - Loja frente a las oficinas de 

MTOP
Zamora (593-7) 2 607600; 2610360 1041 klever.uchuari@celec.gob.ec

78 Valarezo Moreno Jimmy Fabricio Jefe de la Central Eólica Villonaco ( e ) GENSUR S/E Villonaco Barrio Eucaliptos Loja (593) 2610360 1023 jimmy.valarezo@celec.gob.ec

79 Valarezo Vera Karla Cecibel Contador GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1036 karla.valarezo@celec.gob.ec

80 Vallejo Armijos Diego Rodrigo Operador central eólica Villonaco GENSUR S/E Villonaco Barrio Eucaliptos Loja (593) 2610360 1020 diego.vallejo@celec.gob.ec

81 Vega Mazache Kevin José Asistente Técnico 6 (Ing. Electromecánico) GENSUR 
Km 3 Vía Zamora - Loja frente a las oficinas de 

MTOP
Zamora (593-7) 2 607600; 2610360 1016 kevin.vega@celec.gob.ec

82 Velecela Gallegos Esteban Eduardo
Operador de Sala de Control Central 

Hidroeléctrica Delsitanisagua
GENSUR 

Km 3 Vía Zamora - Loja frente a las oficinas de 

MTOP
Zamora (593-7) 2 607600; 2610360 1074 esteban.velecela@celec.gob.ec

83 Villavicencio Villavicencio Jorge Gustavo Subgerente Administrativo Financiero GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1089 jorge.villavicencio@celec.gob.ec

84 Viñán Peláez Rafael William
Asistente de servicios generales 

(misceláneo 1)
GENSUR S/E Villonaco Barrio Eucaliptos Loja (593) 2610360 1028 rafael.vinan@celec.gob.ec

85 Viteri Vicente Alberto Leonardo
Asistente administrativo 7 (Departamento 

de comunicación)
GENSUR 

Centro de Interpretación- Central Eólica 

Villonaco Barrio Eucaliptos. 
Loja (593) 2610360 1067-1068 alberto.viteri@celec.gob.ec

86 Zúñiga Veintimilla Patricio Ramiro Especialista de Servicios Generales GENSUR París s/n y Zoilo Rodríguez Loja (593) 2610360 1078 patricio.zuniga@celec.gob.ec

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 31/10/2017

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: Mensual

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: (07)  2 610360  ext 1089

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL b1): Talento Humano / Subgerencia Administrativa Financiera

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL b1): Ing. Jorge Gustavo Villavicencio Villavicencio

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: jorge.villavicencio@celec.gob.ec
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